REQUERIMENTO CM Nº 219/2017

Divinópolis, 27 de Setembro de 2017.

Exmo.Sr.
Adair Otaviano de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

A Vereadora que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,

depois de ouvido o soberano plenário, a instituição da Frente Parlamentar na Câmara Municipal de

Divinópolis, em defesa da Criança e do Adolescente.

JUSTIFICATIVA

Tendo  em vista  a  necessidade  de  maiores  discussões  visando  assegurar

recursos  para  as  políticas  públicas  voltadas  à  infância  e  adolescência;  garantir  o  pleno

funcionamento  do  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  dos

Adolescentes(CMDCA) e do Conselho Tutelar; ampliar o acesso de crianças à educação

infantil de qualidade.

Cordialmente,

___________________________
Janete Aparecida

Vereadora
 1ª Secretária da Mesa Diretora

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br